
 

令和 2 年 12 月１日 

 

各  位 

                              一般社団法人 滋賀ビルメンテナンス協会 

会 長  井 元  敏 雄 

 

この度、新聞、テレビ等で報道がありましたとおり、竜王町における昨年 2 月に行われました清掃建物

管理業務委託の入札において、官製談合の疑いで当協会会員企業にて逮捕事案が発生いたしました。

詳細は明らかにされておりませんが、予定価格を聞き出すなど入札を妨害したものです。 

本来、会員企業の問題とはいえ、このような事件が発生したことは極めて遺憾とするところであり、日頃

より当協会活動にご理解とご協力を頂いております皆様には、多大なご心配をお掛けしましたことにつきま

しては、心より深くお詫び申し上げます。 

今後とも、業界の発展に尽力してまいる所存ですので、引き続きご理解ご協力賜りますようお願い申し

上げます。 

 


